
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 44 del 05-03-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.104 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  44 DEL  05-03-2021 

 

 

OGGETTO: PERMESSI ALLO STUDIO ALLA DIPENDENTE GERMONI FRANCESCA 

ANNO 2021. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la richiesta presentata in data 04.01.2021 ed assunta al prot. comunale al n. 17, dalla signora 

Germoni Francesca, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Muccia con la qualifica di Autista di 

scuolabus e servizi ausiliari diversi - cat. B3 del vigente contratto di lavoro, tendente ad ottenere per l’anno 2021 

la concessione dei permessi di   cui all'art. 45 del CCNL siglato in data 21.05.2018 per la frequenza del corso di 

laurea in” Scienze Gastronomiche” presso la Facoltà di Farmacia dell’Università degli studi di Camerino; 

Visto il contenuto della disposizione sopra richiamata che consente ai dipendenti con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato di poter ottenere permessi straordinari retribuiti nella misura massima di 150 ore individuali 

per ciascun anno e nel limite del 3% del personale in servizio a tempo indeterminato all’inizio di ogni anno, con 

arrotondamento all’unità superiore;                               

Rilevato che detti permessi possono essere concessi per la partecipazione a corsi di studi di vario ordine e 

di corsi tendenti all'ottenimento di attestati professionali, riconosciuti dall'ordinamento pubblico, e per sostenere 

i relativi esami e che inoltre il   dipendente interessato ai corsi ha diritto all'assegnazione di turni di lavoro che 

agevolino la frequenza agli stessi;   

Considerato che per la concessione dei permessi di studio, del già citato articolo, i dipendenti devono 

presentare, prima dell’inizio dei corsi, il certificato di iscrizione e, al termine degli stessi, l’attestato di 

partecipazione e quello degli esami sostenuti, anche se con esito negativo;    

Vista la determina dell’Area Amministrativa Contabile n° 66 del 15/04.2020 (R. Gen. 164) con la quale 

era stato concesso per l’anno 2020 il permesso allo studio di   cui all'art. 45 del CCNL siglato in data 

21.05.2018; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 44 del 05-03-2021   -  pag. 2  - 

Vista la documentazione prodotta dalla dipendente a corredo della domanda ed accertata la regolarità 

formale della domanda stessa, avendo verificato che ricorrono le condizioni di cui all'art. 45 del CCNL per il 

riconoscimento a suo favore di permessi per diritto allo studio; 

Ritenuto quindi di accogliere l’istanza della dipendente Germoni Francesca e concedere alla stessa per 

l’anno 2021 i permessi per diritto allo studio di cui al precitato art. 45 del CCNL 14/9/2000; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;        

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali, e s.m.i.;    

DETERMINA 

- Di concedere alla dipendente Germoni Francesca dipendente di ruolo del Comune di Muccia con   la qualifica 

di Autista di scuolabus e servizi ausiliari diversi - cat. B3 del vigente contratto di lavoro, per l’anno 2021 i 

permessi di cui all'art. 45 del CCNL siglato in data 21.05.2018 (code contrattuali) per la frequenza del corso 

di laurea in “Scienze Gastronomiche” presso la Facoltà di Farmacia dell’Università degli studi di Camerino; 

 

- Di richiedere alla dipendente la presentazione dell’attestato di partecipazione ai corsi e quello degli esami 

sostenuti, anche con esito negativo, che sosterrà durante il percorso di studi; 

 

- Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune di 

Muccia. 

 

 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 44 del 05-03-2021   -  pag. 3  - 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 05-03-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     05-03-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 05-03-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

